Autorizar la contratación laboral del CP Giancarlo Peralta Bodero, para ocupar el puesto de Asistente Administrativo de la 

Oficina de Control Patrimonial de la filial UPAO-Piura, por el período del 1 de junio al 31 de diciembre de 2017, con jornada 

laboral de 48 horas semanales y remuneración mensual de mil ochocientos y 00/100 soles (S/ 1,800.00). 

2442 
Autorizar la expedición de duplicado del diploma que le confiere el Título Profesional de Médico Cirujano, al señor 
William Roberto Zambrano Maya; disponiéndose la suscripción de firmas de las autoridades y funcionarios que ejercen en 

la actualidad los cargos de Rectora, Secretario General, Decano, y Secretaria Académica de la Facultad.

[...]

Administrativa del Módulo académico del Hospital de Alta Complejidad Virgen de la Puerta, bajo la dependencia de la 

Facultad de Medicina Humana, sede UPAO-Trujillo, por el período del 1 de junio al 31 de agosto de 2017, con jornada 

laboral de 48 horas semanales y remuneración mensual de mil doscientos y 00/100 soles (S/ 1,200.00). 

2777 

Autorizar la contratación de prestación de servicios con la Empresa “C&L Marketing”, para realizar el análisis de la calidad 
de atención al usuario, así como un estudio de mercado, por un monto referencial de cuarenta y cuatro mil doscientos cuarenta 

y 00/100 soles (S/. 44,240.00), más los impuestos de ley que correspondan, conforme a los términos y condiciones de la 

proforma que se adjunta en la presente resolución. 

2778 
Dar por concluido la designación al Dr. José Leonardo Veneros Chávez como jefe de la Oficina de Evaluación Académica

[...]

los Coordinadores de las Carreras Profesionales, bajo dependencia de la Oficina de Gestión Académica de la filial UPAO-

Piura, por el período del 12 de junio al 31 de agosto de 2017, con jornada laboral de 48 horas semanales y remuneración 
mensual de mil doscientos y 00/100 soles (S/ 1,200.00). 

2798 
Autorizar la contratación laboral directa de la Srta. Lucía Cortez Gonzales, para ocupar el puesto de Auxiliar Administrativo 

del Centro de Idiomas de la filial UPAO-Piura, por el período del 12 de junio al 13 de agosto de 2017, con jornada laboral de 

48 horas semanales y remuneración mensual de mil cuatrocientos y 00/100 soles (S/ 1,400.00). 

2800 
Autorizar la contratación laboral de la Srta. Anilú Liliana Mantilla Buenaño, para ocupar el puesto de Técnica de Laboratorio 

de Bioquímica de la Facultad de Medicina Humana, por el período del 5 de junio al 31 de julio de 2017, con jornada laboral de

[...]

Oscar Rodríguez Torré, para ocupar el puesto de Director de Atletismo de la Oficina 

de Bienestar Universitario en la sede UPAO-Trujillo, por el período del 21 de junio al 15 de setiembre de 2017, con jornada 

laboral de 15 horas semanales y remuneración mensual de mil veinte y 00/100 soles (S/. 1,020.00). 

2971 
Autorizar la contratación laboral del Dr. Víctor Raúl Moya Vega, para ocupar el puesto de médico psiquiatra de la Oficina de 
Bienestar Universitario en la sede UPAO-Trujillo, por el período del 21 de junio al 15 de setiembre de 2017, con jornada

[...]

Javier Eduardo García Mogollón, para ocupar el puesto de Coordinador de 
Servicios Generales, bajo dependencia de la Oficina de Gestión Administrativa de la filial UPAO-Piura, por el período del 

22 de junio al 30 de setiembre de 2017, con jornada laboral de 48 horas semanales y remuneración mensual de dos mil 

quinientos y 00/100 soles (S/ 2,500.00). 

ACUERDO N° 209-2017-CD-UPAO 
Primer día de matrícula a estudiantes del tercio superior 

Se acordó por unanimidad: Disponer que durante el primer día del periodo de matrícula en el semestre 

académico 2017-20 sea destinado a la atención de los estudiantes de alto rendimiento;